
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 576
30 Δεκεμβρίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. ΔΠ Π 4099
Προσδιορισμός της χρήσης γης των αγροτεμαχίων με 

αρ. 4570, 4571 και 1171, έκτασης 1000 τ.μ., 750 τ.μ. και 
750 τ.μ. αντίστοιχα του αγροκτήματος Καλλιθέας 
του Δήμου Προσοτσάνης του νομού Δράμας, ιδιο−
κτησίας του Δημοσίου, ως χώρου λειτουργίας παι−
δικών κατασκηνώσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθ. 7/31−3−95 Απόφαση του Νομαρχιακού 

Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26−7−95 τ.Β) «Οργανισμός 
εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του Νομαρχι−
ακού Διαμερίσματος Δράμας».

2) Την Απόφαση Νομάρχη Δράμας με αρ. πρ. 
5297/31− 12− 2008 (αρ. εγκ. 72) «Περί ορισμού αντινομαρ−
χών κ.λπ.».

3) Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Το έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. με αρ. πρ. 8311/4−9−2009 για τον 
προσδιορισμό χρήσης γης των αγροτεμαχίων με αρ. 
4570, 4571 και 1171, έκτασης 1000 τ.μ., 750 τ.μ. και 750 
τ.μ. αντίστοιχα του αγροκτήματος Καλλιθέας του δήμου 
Προσοτσάνης, με το οποίο μας διαβίβασε τις γνωμοδο−
τήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών.

5) Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Προσοτσάνης με αρ. 198/2009 της 
31/8/2009.

6) Το έγγραφο του τμήματος Τοπογραφικών Εφαρ−
μογών της Δ/νσης Τοπογραφικής και Κτηματολογίου 
Δράμας με αρ. πρ. 1862/2−6−2009, με το οποίο διαβίβασε 
το τοπογραφικό διάγραμμα της αιτούμενης έκτασης.

7) Το έγγραφο της Δνσης Αγροτικής Ανάπτυξης νομού 
Δράμας με αρ. πρ. 5218/27−4−2009, με το οποίο συμφωνεί 
με την παραχώρηση των αγροτεμαχίων με αρ. 4570, 4571 
και 1171, του αγροκτήματος Καλλιθέας του Δήμου Προ−
σοτσάνης (δεν βλάπτει την επιχώρια κτηνοτροφία).

8) Τη θετική γνωμοδότηση της ΙΗ εφορείας προ−
ϊστορικών και κλασσικών αρχαιοτήτων με αρ. πρ. 
2938/21− 7− 2009, υπό την προϋπόθεση ότι στην περίπτω−
ση που τυχαία κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν 

αρχαία, πρέπει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
8 και 24 του Ν. 3028/02 «Για την προστασία των αρ−
χαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 
να διακοπούν αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η 
αρχαιολογική υπηρεσία.

9) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Τουρισμού 
Α.Μ.−Θ., Γραφείο Υποστήριξης Καβάλας με αρ. πρ. 803/
26−6−2009.

10) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Υγείας Πρό−
νοιας με αρ. πρ. 5354/3−7−2009.

11) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος με αρ. πρ. ΔΠΠ 3008/6−7−2009.

12) Την πράξη χαρακτηρισμού του δασαρχείου Δράμας 
με αρ. πρ. 5706/21−8−2009, σύμφωνα με την οποία τα 
αγροτεμάχια δεν ανήκουν στην κατηγορία των δασών 
ή δασικών εκτάσεων και δεν έχουν εφαρμογή οι προ−
στατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

13) Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας −
Περιβάλλοντος με Αρ. πρωτ. ΔΥ/29−10−2009 για τον 
προσδιορισμό της χρήσης γης των αγροτεμαχίων με 
αρ. 4570, 4571 και 1171, έκτασης 1000 τ.μ., 750 τ.μ. και 
750 τ.μ. αντίστοιχα του αγροκτήματος Καλλιθέας του 
δήμου Προσοτσάνης του νομού Δράμας, ιδιοκτησίας 
του Δημοσίου, ως χώρου λειτουργίας παιδικών κατα−
σκηνώσεων, αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε τη χρήση γης των αγροτεμαχίων με 
αρ. 4570, 4571 και 1171, έκτασης 1000 τ.μ., 750 τ.μ. και 
750 τ.μ. αντίστοιχα του αγροκτήματος Καλλιθέας του 
δήμου Προσοτσάνης του νομού Δράμας, ιδιοκτησίας 
του Δημοσίου, ως χώρου λειτουργίας παιδικών κατα−
σκηνώσεων.

Η απόφαση αυτή εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 
1512/85 και αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπ’ όψη 
μόνο χωροταξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

   Δράμα, 30 Οκτωβρίου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΚΑΣ  

5823

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.05 08:56:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005763012090002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


